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PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

Predstavnidki dom
gCla. Bisenija MuSedinovi6, poslanll
gosp. lvan Milidevic, sekelat V

Predmet: Odgovor na poslanidko pitanje

Poitovani,

U skladu sa odredbama 6lana 75. Poslovnika o radu Vlade Federacije Bosne i

Hercegovine - Predi5ceni tekst ("Slu2bene novine Federacije BiH", br. 6110,37110,62110,
39120 i 67121), a u vezi sa Clanom 116. Poslovnika Predstavnidkog doma Parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH", br. 69/07, 2108,26120 i

13124), u prilogu Vam dostavljam akt Federalnog ministarstva trgovine, brq:01-02-1277125
od 27.10.2025. godine, koji sadrZi odgovor na poslaniCko pitanje, koje je postavila poslanik
Bisenija MuSedinovi6.
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Predmet: Odgovor na zastupnidko pitanje

Veza: VaS akt broj: O3-04-1646-2t25 od 01.10.2025. godine

PoStovqra,

U skladu sa dlanom 75. stav (4) posrovnika o radu Vrade Federacije Bosne iHercegovine (,sluibene novine Federacije BiH; br. aifi, sltto i 62t10, 3gt2o i 67t), apovPor zastupnidkog pitanja koje je postavira zastupnica Bisenija uuslainovie,zastupnica u Predstavni6kom domu parramenta Federacije ao.n" r'ieic.lo-rin", ,prilogu Vam dostavrjamo odgovor na.postavrjeno zastupni6ko pitanie. uieoni-mofimoda odgovor na postavljeno zistupnidko pitanle aostariie zastupnici i pil,iit"*iiLo.
domu Padamenta Federacije Bosne i Heiceg6vine. 
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BOSNA IHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
PARLAMENT FEDERAGIJE
PREDSTAVNIdKI /ZASTUPNIEXI OOilI
N/r gtla Bisenija Muiedinovi6, zastupnica

SARAJEVO
Ul. Hamdije Kreievljakovi6a br.3

Predmet: Odgovor na zastupnidko pitanje, dostavlja se
Veza: VaS akt broj: 03-04-1646-2125 od 01.10.2025.9odine

Na osnovu clana 75. stav (4) Poslovnika o radu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine
(,,SluZbene novine Federacije BiH" br. 6/10, 37110,62110,39120 i 67121)' a povodom

zastupnidkog pitanja koje je postavila zastupnica Bisenija Mu$edinovif na 24.redovnoj

sjednici Predstavnidkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, a koje je,

dostavljeno aktom predsjedavaju6eg Predstavnidkog doma Parlamenta Federacije BiH

br oj 05 I 1 -0247 4 I 25 od 29.09.2025. god i ne, l.ako sl ijed i :

1 . Da li Ministarstvo planira odobriti uvoclenje radne nedjelje za trgovine u Velikoj
KladuSi?

2. Ako da, koji je okvirni rok za dono5enje odluke?
3. Koje mjere Ministarstvo predlaZe kako bi se zaStitila prava radnika u sludaju

uvodenja radne nedjelje?

Federalni ministar trgovine u okviru svojih nadleZnosti daje:

ODGOVOR

elanom 18. stavom (10) i (1 1'7 Zakona o unutra5njoj trgovini (,,Slu2bene novine FBiH", broj

87124, dalle Zakon) propisano je da izuzetno, na prijedlog gradskog/opfinskog vije6a Vlada
Federacije Bosne i Hercegovine moZe donijeti odluku kojom se odreduje da prodajni objekti
na teritoriji grada/opcine mogu biti izuzeti od odredbi st. (1), (2) i (3) ovog 6lana, te da se
prrjedlog dostavlja Vladi Federacije Bosne i Hercegovine putem Federalnog ministarstva
trgovine.

Op6insko vijeie Op6ine Velika Kladu5a je dana 09.06.2025. godine Ministarstuu dostavilo
Odluku o prijedlogu radnog vremena trgovadkijh objekata nedjeljom na teritoriju Opcine
Velika Kladu5a broj: 01-04-284125 od 31.05.2025. godine kojom se predlaZe Vladi
Federacije BiH da trgovadke objekte na podru6ju Opdine Velika Kladu5a izuzme od
primjene odredbi dlana 18. stav (1), (2) i (3) Zakona. Na osnovu 6lana 4. Uredbe o
kriterijima za primjenu odredbi dlana 18. stav (10) i (1 1) (,,SluZbene novine FBiH"' broj
102124, u daljem tekstu: Uredba) Ministarstuo je pristupilo ispitivanju formalno pravne -
urednosti prijedloga, prilikom 6ega je utvrdeno da prijedlog ispunjava propisane uslove i
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prosljealen je na Vladu Federacije BiH radi dono5enja konadne odluke, jer prema Zakonu i

Uredbi Vlada Federacije BiH donosi konadne odluke, a ne Ministarstuo.

Takoder Vas obavje5tavamo da su pitanja koja se odnose na za5titu prava radnika
regulisana drugim propisima koja nisu u nadleZnosti Federalnog ministarstva trgovine.

S poStovanjem,
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